

Pankin kokonaistulot vähenivät edellisestä vuodesta 3.3 milj. mk, mikä johtui kotimaisesta lainausliikkeestä saatujen korkojen samoin kuin agioiden pienenemisestä. Pankin kokonaiskulut olivat 11.4 milj. mk eli 2.4 milj. mk pienemmät kuin edellisellä vuonna. Vähennys johtui melkein yksinomaan siitä, että kuluina ei enää esiintynyt kassavaran-totileille maksettavia korkoja.

Pankin voitto oli 22.3 milj. mk. Vararahastoon on nettovoitosta pankin ohjesäännön mukaisesti siirretty puolet eli 11 174 923,63 mk. Voiton toinen puoli on siirretty käytämättömien voittovarojen tilille ja sen käytöstä päättää eduskunta.

Pankkivaltuusmiehet ehdottavat, että

mainittu määrä, 11 174 923,63 mk, siirrettäisiin valtiovarastoon.

Pankkivaltuusmiesten käsittelemiä asioita

Tilintarkastus

Vuoden 1962 valtiopäivillä valitut varsinaiset tilintarkastajat, taloudenhoitaja Erkki Kivimäki, talousneuvos Lauri Laine, kirjantallustaja Sylvi Siltanen, varatuomari Erkki Huurtamo ja varatuomari Per Laurén toimittivat viime vuoden helmikuun 18—22 päivinä pankin vuoden 1962 tilintarkastuksen. Tilintarkastajain lausunnon mukaisesti pankkivaltuusmiehet myönsivät johtokunnalle vastuuvapauden pankin hallinnosta vuodelta 1962.

Lainausliikkeen ja valuuttakaupan tarkastus

Pankkivaltuusmiehet ovat vuoden aikana toimittaneet johtosääntönsä määräämän pankin lainausliikkeen ja muiden sijoitusten sekä valuuttakaupan tarkastuksen seuraavina aikoina: tammikuun 30, maaliskuun 26, toukokuun 29, kesäkuun 5, elokuun 21, lokakuun 23 ja joulukuun 17 päivänä.

Inventtaukset ja haarakonttorien tarkastukset

a) Pääkonttorissa

Johtosääntönsä 6 §:n mukaisesti pankkivaltuusmiehet ovat toimittaneet pääkonttorin kassojen ja kassaholvien sekä laina- ja vakuuskirjojen ynnä panttien ja talletusten inventtauksien. Inventtauksissa ei havaittu aihetta muistutuksiin.

b) Haarakonttoreissa

Pankkivaltuusmiehet ovat valvoneet, että konttorien valvojat ovat inventoineet haarakonttorien käsikassat ja holvit kerran kuu-

kaudessa sekä vekselit, velkakirjat ja pantit vähintään kolmasti vuodessa.

Kaikissa haarakonttoreissa on toimitettu pankin johtosäännön 2 §:ssä säädetty tarkastus.

Pankkivaltuusmiesten valvonnan alaiset rahastot

Pankkivaltuusmiehet ovat hyväksyneet Längmanin ja Rosenbergin rahastojen tilit vuodelta 1962 ja lähettäneet jäljennökset tileistä eduskunnan pankkivaliokunnalle.

Pankkivaltuusmiesten kokouksessa helmikuun 22 päivänä johtokunta ilmoitti, että eduskunta oli vuoden 1950 valtiopäivillä, samalla kun se määräsi Längmanin A-rahastosta siirrettäväksi E. J. Längmanin kunnallisrahastoon määrätyn summan, päättänyt että Suomen Pankin tulee vastedes, niin pian kuin A-rahasto jälleen saavuttaa E. J. Längmanin testamentissa siirtoa varten määrätyn suuruuden, testamentissa mainittuihin osarahastoihin siirtää niille tulevat määrät. Koska Längmanin A-rahaston varat olivat vuoden 1962 lopulla yli 48 milj. vmk, pankki oli edellä mainitun eduskunnan päätöksen mukaisesti sekä noudattaen eduskunnan päätöksen perusteena olevan pankkivaliokunnan mietinnön n:o 2/1950 liitteenä olevaa taulukkoa A siirtänyt joulukuun 31 päivänä 1962 Längmanin rahastojen alarahastoon n:o 2 taulukon mukaiset 8 milj. vmk. Testamentin määräysten mukaan rahaston n:o 2 korkotuotto on käytettävä avustuksiin „nälkä-, kato- ja ruttovuosien, tulipalon ja muunlaatuisten luonnon vaikuttamain vahinkojen ja onnettomuuksien, niin kuin vesitulvain, maanvyörymäin, raesateiden ja muiden tähden”. Johtokunta pyysi, että pankkivaltuusmiehet saattaisivat edellä olevan edus-

kunnan pankkivaliokunnan tietoon ja pyytäsivät valiokuntaa ryhtymään toimenpiteisiin, että eduskunta vahvistaisi ohjeet avustusten jakamiseksi rahastosta n:o 2.

Pankkivaltuusmiesten tehtyä johtokunnan pyytämän ehdotuksen eduskunta oli toukokuun 29 päivänä pankkivaltuusmiehille lähettämässään kirjelmässä n:o 153 ilmoittanut pankkivaliokunnan mietinnön n:o 4/1963 nojalla päättäneensä, että Längmanin A-rahaston alarahastosta n:o 2 on ryhdyttävä jakamaan korkovaroja apurahoina niin pian kuin eduskunta on vahvistanut ohjeet tällaista jakoa varten sekä että pankkivaltuusmiesten tulee laatia ehdotus mainituksi ohjeiksi. Kokouksessaan kesäkuun 5 päivänä pankkivaltuusmiehet päättivät saattaa eduskunnan kirjelmän ja pankkivaliokunnan mietinnön johtokunnan tietoon ja kehottaa johtokuntaa asettamaan toimikunnan laatimaan ehdotuksen mainituksi ohjeiksi.

Suostumus ulkomaisen lainan ottamiseen Mortgage Bank of Finland Oy:lle

Nojautuen pankkivaltuusmiesten marraskuun 23 päivänä 1955 tekemään päätökseen, jonka mukaan Mortgage Bank of Finland Oy:n obligaatio- ja muiden lainojen otolle on hankittava pankkivaltuusmiesten suostumus, johtokunta pyysi helmikuun 22 päivänä lähettämässään kirjelmässä, että Mortgage Bank saisi ottaa Kreditanstalt für Wiederaufbau-nimiseltä pankkilaitokselta Frankfurt am Mainista 25 milj. DM:n suuruisen lainan edelleen lainattavaksi maamme pienelle ja keskisuurelle teollisuudelle. Lainan korko olisi 6 3/4 %, laina-aika 10 vuotta ja kuoletus tapahtuisi vuosien 1965—72 joulukuun 31 päivänä yhtä suurin kuoletuksin. Pankkivaltuusmiehet antoivat suostumuksensa samana helmikuun 22 päivänä.

Kiinteistön osto ja myynti Mikkelin kaupungissa

Sen johdosta, että Mikkelin konttorin viime vuosisadalla rakennettu toimitalo, joka sijaitsee pankin omistamalla 2 647.7 m²:n suuruisella tontilla n:o 45 Mikkelin kaupungin I kaupunginosan korttelissa n:o 3, on täysin sopimaton nykyaikaiseksi pankkiraken-

nukseksi mutta tontti kokonsa ja keskeisen asemansa vuoksi liikerakennuksen paikaksi soveltuva, johtokunta oli päättänyt siihen, että pankki ostaa toisen, kooltaan pienemmän tontin, jolle rakennetaan toimitalo vain Mikkelin konttorin tarvetta varten, ja myy nykyisen tontin. Tämän mukaisesti johtokunta oli kesäkuun 1 päivänä 1963 tehdyllä kauppakirjalla ostanut Hilma ja Helvi Terholta Mikkelin kaupungin I kaupunginosan korttelissa n:o 13 sijaitsevan 1 289.3 m²:n suuruisen tontin n:o 18 b 100 000 markan kauppahinnasta. Pankkivaltuusmiehet antoivat suostumuksensa kiinteistökauppaan kesäkuun 5 päivänä.

Kokouksessaan elokuun 21 päivänä pankkivaltuusmiehet hyväksyivät johtokunnan ehdotuksen, että Mikkelin konttorin nykyisen toimitalon kiinteistö myydään Kansallis-Osake-Pankille 600 000 markan kauppahinnasta ja muilla ostajan kanssa sovittavilla ehdoilla.

Toimenhaltijain palkkauksen korottaminen

Eduskunnan huhtikuun 17 päivänä hyväksymällä lailla valtion viran tai toimen haltijain palkkauksesta annetun lain muuttamisesta korotettiin A-palkkausasteikon virkamiespalkkauksia heinäkuun 1 päivästä siten, että korotusprosentti oli alimman, A 1-palkkausluokan kohdalla noin 5 ja aleni ylöspäin mentäessä siten, että se palkkausasteikon ylimmän eli A 30-luokan kohdalla oli noin 1. Tämän johdosta johtokunta huhtikuun 20 päivänä pankkivaltuusmiehille lähettämässään kirjelmässä ehdotti, että niitä pankin vakinaisten ja ylimääräisten toimenhaltijain palkkauksia, jotka vastaavat tai lähinnä vastaavat valtion A-palkkausasteikon palkkoja, korotettaisiin heinäkuun alusta noin 5—1 % samojen perusteiden mukaan kuin valtiolla.

Kirjeessään johtokunta lisäksi mainitsi, että vuoden 1962 lokakuun alusta lukien saivat B-palkkausasteikkoon kuuluvat valtion virkamiehet palkkoihinsa korotuksen, joka vaihteli 18.2 %:sta 40.1 %:iin, kun sen sijaan palkkauksessaan sanottuihin valtion virkamiehiin rinnastettavat pankin toimenhaltijat saivat samasta ajankohdasta lukien palkkoihinsa korotuksen, joka kaikkien sanottujen pankin toimenhaltijain kohdalla oli vain 13.9 %. Kun myöhemmin kuitenkin oli

todettu, että eräissä valtion laitoksissa, jotka palkkajärjestelyissä on aina rinnastettu Suomen Pankkiin, vuoden 1962 lopulla toimituissa palkkatarkistuksissa korotus ylempien virkamiesten kohdalla oli suurempi kuin 13.9 %, ja koska johtokunnan mielestä oli kohtuullista, että Suomen Pankin ylempien toimenhaltijain palkat saatettaisiin samalle tasolle edellä viitattujen laitosten vastaavassa asemassa oleville virkamiehille maksamien palkkojen kanssa, se ehdotti, että pankin niille toimenhaltijoille, jotka palkkauksessa on rinnastettava B-palkkausasteikkoon kuuluviin valtion virkamiehiin, myönnettäisiin heinäkuun alusta lukien 2.9 %:n suuruisen korotus, mikä saattaisi heidän palkkauksensa samaan tasoon edellä mainittujen virkamiesten palkkausten kanssa.

Pankkivaltuusmiehet hyväksyivät johtokunnan ehdotukset kokouksessaan huhtikuun 24 päivänä ja määräsivät, että korotetut palkkaukset tulevat voimaan heinäkuun 1 päivänä.

Suomen Pankin palkkaussäännön 3 ja 4 §:n muuttaminen

Marraskuun 15 päivänä pankkivaltuusmiehille lähettämässään kirjelmässä johtokunta lausui, ettei pankin voimassa oleva palkkausjärjestelmä anna riittäviä mahdollisuuksia asettaa kunkin toimenhaltijan palkka vastamaan hänen tehtäviensä laatua, vastuutaan, pätevyyttään ja kokemustaan eikä näissä tapahtuvia muutoksia. Tästä syystä olisi pankin palkkausjärjestelmä saatava joustavamaksi, mihin päästäisiin siten, että tiettyjen toimenhaltijaryhmien kohdalla pankkivaltuusmiehet vahvistaisivat vain ryhmiin kuuluvien toimenhaltijain yhteisen lukumäärän ja heille maksettavan ylimmän ja alimman peruspalkan sekä oikeuttaisivat johtokunnan päättämään, miten peruspalkat näin annetuissa rajoissa porrastetaan ja kuinka monta toimenhaltijaa kuuluu kuhunkin portaaseen. Tämän uudistuksen tulisi koskea seuraavia toimenhaltijaryhmiä: pääkonttorissa sihteerit, osastopäälliköt, taloustieteellisen tutkimuslaitoksen osastopäälliköt ja tutkijat, kamreerit, kirjanpitäjät, taloustieteellisen tutkimuslaitoksen aktuaarit, kanslistit, kassanhoitajat, konttoriapulaiset, vahtimestarit, autonkuljettajat, lämmittäjät ja vartijat sekä haa-

rakontoreissa: kirjanpitäjät, kassanhoitajat, konttoriapulaiset ja vahtimestarit. Tointen osalta luovuttaisiin käyttämästä nykyisiä lisänimityksiä vanhempi, nuorempi ja apulais-, samoin kuin nimitystä kassa-apulainen, josta viimeksi mainitusta myös käytettäisiin nimitystä konttoriapulainen.

Ylin ja alin peruspalkka, jonka pankkivaltuusmiehet vahvistaisivat kullekin asianomaiselle toimenhaltijaryhmälle, olisi, taloustieteellisen tutkimuslaitoksen tutkijain korotettavaksi ehdotettua ylintä peruspalkkaa lukuun ottamatta, sama kuin näihin ryhmiin kuuluville toimenhaltijoille kertomusvuonna maksettu ylin ja alin peruspalkka. Johtokunta ehdotti lisäksi perustettavaksi seuraavat uudet pysyvät toimet: pääkonttoriin 2 sihteerin, 2 taloustieteellisen tutkimuslaitoksen aktuaarin, 10 kanslistin, 20 konttoriapulaisen, 2 vahtimestarin ja 3 vartijan tointa ja haarakonttoreihin 2 kanslistin, 14 konttoriapulaisen ja 2 vahtimestarin tointa sekä samalla lakkautettavaksi 3 pääkonttorin kirjeenvaihtajan tointa ja yhden haarakonttorin talonmiehen toimen. Uusien toimien perustaminen tulisi merkitsemään sitä, että runsaasti puolet pankin ylimääräisistä naisvirkailejoista voitaisiin vakinaistaa, jolloin heidän lukumääränsä vähenisi pääkonttorissa 15 %:iin ja haarakonttoreissa 8 %:iin.

Pankkivaltuusmiehet käsitelivät johtokunnan ehdotuksen kokouksessaan marraskuun 26 päivänä ja päättivät muuttaa Suomen Pankin palkkaussäännön 3 §:ää siten, että se sisältää johtokunnan ehdottamat muutokset pankin palkkausjärjestelmään, sekä määräsivät, että muutos tulee voimaan tammi-kuun 1 päivänä 1964.

Marraskuun 6 päivänä pankkivaltuusmiehille lähettämässään kirjelmässä johtokunta ilmoitti katsovansa, että pankin palkkaussäännön 4 §:ään sisältyvien määräysten perusteella ikälisiin oikeuttavaa palvelusaikaa pankissa määrättäessä ei voida riittävästi ottaa huomioon niitä erityistehtäviä, jotka Suomen Pankilla on maan keskuspankkina, eikä näitä tehtäviä hoitavilta pankin toimenhaltijoilta vaadittavaa erityiskoulutusta. Näin ollen olisi pankin toimenhaltijain ikälisien määräämisperusteita muutettava siten, että sellainen palvelusaika, joka katsotaan tärkeäksi nimenomaan keskuspankin toimenhaltijan koulutuksessa, voitaisiin ottaa huo-

mioon ikälisiä laskettaessa. Tässä tarkoituksessa johtokunta ehdotti, että pankin palkkaussäännön 4 §:ään, sellaisena kuin se on voimassa pankkivaltuusmiesten huhtikuun 25 päivänä 1947 tekemän päätöksen nojalla, lisättäisiin kolmas ja neljäs momentti, joissa määrättäisiin

että ikälisän saamiseksi otetaan se aika, jonka asianomainen 21 vuotta täytettyään on ollut kotimaisen raha- tai luottolaitoksen palveluksessa tai Yhdistyneiden Kansakuntien, sen yhteydessä toimivan erityisjärjestön taikka tähän verrattavan kansainvälisen järjestön tai laitoksen palveluksessa, joko kokonaan tai osaksi huomioon sen mukaan kuin johtokunta määrää ja

että johtokunta voi oikeuttaa toimenhaltijan lukemaan hyväkseen ikälisää varten muunkin kuin edellä ehdotetun ja voimassa olevassa 4 §:n 2 momentissa tarkoitetun palvelusajan, jos sen voidaan katsoa lisäävän hänen pätevyytään Suomen Pankin palvelukseen, kuitenkin enintään 8 vuotta.

Pankkivaltuusmiehet käsitelivät ehdotusta marraskuun 26 ja joulukuun 17 päivänä pitämässään kokouksissa sekä viimeksi mainitussa päättivät lisätä pankin palkkaussäännön 4 §:ään johtokunnan ehdottamat 3 ja 4 momentin määräten samalla, että muutos tulee voimaan tammikuun 1 päivänä 1964.

Myönnetyt eläkkeet, perhe-eläkkeet, avustukset ja hautausavut

Pankkivaltuusmiehet ovat kuluneen vuoden aikana myöntäneet kymmenen eläkesäännön mukaista eläkettä, kolme perhe-eläkesäännön mukaista perhe-eläkettä, viisi avustusta ja kolme hautausapua. Eläkkeiden yhteinen määrä oli 90 348, perhe-eläkkeiden 3 408 ja avustusten 9 480 mk vuodessa. Hautausapujen yhteismäärä oli 7 131 mk.

Johtokunta

Kokouksessaan tammikuun 30 päivänä pankkivaltuusmiehet määräsivät johtokunnan vt. jäseneksi helmikuun 1 päivästä lukien toistaiseksi ja enintään siksi ajaksi, jonka pankinjohtaja Ahti Karjalainen on

valtioneuvoston jäsenenä, taloustieteellisen tutkimuslaitoksen johtajan Heikki Valvanteen.

Haarakonttorien valvojat

Pankin haarakonttorien valvojina ja heidän varamiehinään ovat vuonna 1964 pankkivaltuusmiesten päätöksen nojalla seuraavat henkilöt:

Joensuun konttori: valvojat toimitusjohtaja Aleksanteri Vornanen ja henkikirjoittaja, varatuomari Mauno Moilanen sekä varamiehet kauppias Aulis Erkki Tahvo Aho ja rehtori, filosofian maisteri Aulis Olavi Waldemar Koivusalo;

Jyväskylän konttori: valvojat poliisimestari, varatuomari Eino Ilmari Karpio ja pormestari Aaro Tapio Häkkinen sekä varamiehet johtaja, maatalous- ja metsätieteiden kandidaatti Veikko Verner Varesmaa ja lääninasessori, varatuomari Uno Osmo Volmari Aarnio;

Kotkan konttori: valvojat kaupunginsihteerä, varatuomari Kustaa Ilmari Laaksonen ja tehtaanjohtaja, diplomi-insinööri Mauno Sopanen sekä varamiehet oikeusneuvosmies Heikki Pajari ja poliisimestari Eero Johannes Kettunen;

Kuopion konttori: valvojat pormestari Alvar Hjalmar Mikael Hurtta ja toimistonjohtaja Vilho Ruotsalainen sekä varamiehet hovioikeudenneuvos Toimi Tulikoura ja agronomi Lauri Arvid Pekkarinen;

Lahden konttori: valvojat johtaja Esko Bruno Kunnas ja oikeusneuvosmies Timo Johannes Tuori sekä varamiehet kunnallis-pormestari, varatuomari Hans-Olof Paul Wallenius ja rehtori, voimistelunopettaja Ilmari Johannes Vartiainen;

Mikkelin konttori: valvojat hovioikeudenasessori Jaakko Armas Kinnunen ja lääninkamreeri, varatuomari Veikko Armas Jäntti sekä varamiehet rehtori Pauli Veli Vainio ja tuomiokapitulinasessori, varatuomari Mauri Pertti Toiviainen;

Oulun konttori: valvojat oikeuspormestari Jyrki Jalo Unto Tuominen ja tullinhoitaja, lainopin kandidaatti Torsten Wilhelm Öberg sekä varamiehet konttorinjohtaja Mauno Ensio Niemistö ja kaupungintaloustarkastaja, ekonomi Ville Kalevi Matturi;

Porin konttori: valvojat johtaja Yrjö Edvard Nurmi ja pormestari Väinö Wilhelm Hahta sekä varamiehet kaupunginsihteerä, varatuomari Olavi Einar Koivisto ja toimitusjohtaja Heimo Kalervo Kaitila;

Rovaniemen konttori: valvojat konttoripäällikkö, ekonomi Juho Kalervo Lahtinen ja lääninsihteerä, varatuomari Vilho Johannes Haataja sekä varamiehet kaupunginsihteerä, varatuomari Aarne Johannes Koponen ja verotarkastaja, lainopin kandidaatti Erkki Emanuel Ollila;

Tampereen konttori: valvojat kauppaneuvos Alpo Pesonen ja oikeuspormestari Aarne Erkki Palomäki sekä varamiehet konsuli, toimitusjohtaja, insinööri Lauri Veikko Virkunen ja kaupunginsihteerä, varatuomari Reino Markus Lindroos;

Turun konttori: valvojat toimitusjohtaja Väinö Johannes Jylhä ja lääninneuvos Yrjö Hemminki Aliharmi sekä varamiehet toimitusjohtaja, maanviljelysneuvos Frans Einari Karvetti ja rehtori, professori Auvo Armo Säntti;

Vaasan konttori: valvojat lääninneuvos Alfred Leskinen ja liikevaihtoverotoimiston johtaja, lainopin kandidaatti Åke Johannes Helanko sekä varamiehet tehtaanjohtaja Ralf-Erik Klockars ja toimitusjohtaja Jaakko Heimo Laakso.

Pankkivaltuusmiehet

Pankkivaltuusmiehinä toimivat vuonna 1963 eduskunnan valitsijamiesten sanottuun tehtävään valitsemat seuraavat henkilöt:

Eskola, Kustaa Oskari, maanviljelijä,

Wiherheimo, Toivo Antero, filosofian maisteri,

Aaltonen, Aimo Anselm, puolueen puheenjohtaja,

Kokkola, Veikko Johan, kaupunginkamreeri,

Kinnunen, Toivo Henrik, kunnallisneuvos,

Teir, Grels Olof, varatuomari,

Lehto, Oiva, toimitsija,

Salo, Tuure Olavi, varatuomari,

Paasio, Kustaa Rafael, päätoimittaja.

Näistä kolme ensin mainittua muodostavat suppeamman valtuuston.

Puheenjohtajana toimi koko vuoden pankkivaltuusmies Eskola ja varapuheenjohtajana pankkivaltuusmies Wiherheimo.

Tilintarkastajat

Pankin tilintarkastajiksi vuoden 1963 tilejä tarkastamaan valitsijamiehet valitsivat seuraavat henkilöt:

Kivimäki, Erkki Antero, taloudenhoitaja, hänen varamiehensä *Mäkinen, Kaarlo August*, toimitsija;

Laine, Lauri, agrologi, talousneuvos, hänen varamiehensä *Sinkkonen, Yrjö*, maanviljelijä;

Siltanen, Sylvi Cecilia, kirjanpitäjä, hänen varamiehensä *Kalavainen, Meeri Sirkka*, opintosihteerä;

Huurtamo, Erkki Kalervo, varatuomari, hänen varamiehensä *Liinamaa, Tauno Matti*, agrologi;

Laurén, Per Fredrik, varatuomari, hänen varamiehensä *Wainio, Weijo Werner*, valtiotieteen tohtori.

Helsingissä helmikuun 26 päivänä 1964.

KUSTI ESKOLA

T. A. Wiherheimo
Veikko Kokkola
Grels Teir
Tuure Salo

Aimo Aaltonen
T. H. Kinnunen
Oiva Lehto
Rafaél Paasio

Pertti Tammivuori

IVA5a 1964 68340
Eduskunnan
Eduskunnan
pankkipalvelusmiesten kertomus

SUOMEN PANKIN
KIRJASTO

1995-06-27

POISLETTU

TERVA

0

Siis

50